
COPIA

N. 304
Reg. Gen.

SERVIZI RELATIVI ALL’AREA POLIZIA MUNICIPALE

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 11-08-2020    N.24

Oggetto: Impegno e liquidazione fattura per difesa giudiziale dell'ente a favore dell'avv.
Marco Ravasio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

      RICHIAMATI:

L’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000;
La deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 09/05/2020 con la
quale è stato approvato il DUP 2020/2022, e il bilancio di previsione
2020/2022;

il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

Visto  il decreto con il quale è stato conferito l’incarico di responsabileo
dell'Area

Vigilanza del   Comune di Montefranco per l’anno 2020 alla
Dott.ssa Rachele
Taccalozzi;

CONSIDERATO che nell’anno 2017 era   pervenuto  atto di citazione di C.A./
Comune di Montefranco, presso il Tribunale di Roma, per chiamata di terzi in
causa, per riassunzione e introduzione del merito relativamente a cartella
esattoriale emessa a seguito del mancato pagamento di verbali elevati dalla
Polizia Municipale di Montefranco per infrazioni al C.d.S.;

RITENUTO dover contro dedurre le affermazioni contenute nei suddetti documenti;

VISTA la delibera di Giunta Municipale,  per l’affidamento dell’ incarico a favore dell’
avvocato Ravasio Marco  di Terni per le spese sostenute  per l’assistenza e difesa
giudiziale nelle suddette cause;

VISTO il  preventivi per attivita’ di assistenza e difesa legale giudiziale, presentato
dallo Studio Legale  del sopracitato avvocato;



VISTO che solo nel corrente anno, su trasmissione della sentenza da parte dell’avvocato
Ravasio, il Comune e’ venuto a conoscenza della conclusione del contenzioso;

VISTA  la fattura  n. FEPA02/2020 del 27/07/2020 di euro totali 478,40 emessa dall’
avvocato Ravasio Marco di Terni per le spese sostenute  per l’assistenza e difesa
giudiziale nelle suddette cause;

RITENUTO dover procedere alla liquidazione della parcella relativa alla sopracitata
causa per un totale di Euro 434,15  a favore dell’avv.to  Ravasio Marco di Terni;

MOTIVAZIONE: con il presente provvedimento si vuole impegnare e liquidare la
cifra relativa alle spese sostenute dall’ Avvocato Ravasio Marco per l’assistenza e
difesa giudiziale nelle cause:

C.A./ Comune di Montefranco-

ACQUISITI I PRESCRITTI PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18 AGOSTO
2000, N. 267:
• PARERE DI REGOLARITÀ TECNICO-AMMINISTRATIVA;
• PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE;

• ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA;

RITENUTO che il presente atto sia di competenza del Responsabile dell’Area
Vigilanza ai sensi dell’articolo 107 del Dlgs 18 agosto 2000, n° 267;

DETERMINA

           DI IMPEGNARE  E   LIQUIDARE la fattura n. FEPA02/2020 del 27/07/2020
di Euro totali

478,40 emessa  dall’avv. Ravasio Marco di Terni  al  Cap. 650/350  del Bilancio
2020/2022, annualità 2020, a  copertura  delle spese di assistenza e difesa legale
giudiziale;

     DI DARE ATTO che il responsabile del presente procedimento amministrativo
è Claudio

     Trotti ai sensi dell’articolo 5 della Legge 7 agosto 1990, n° 241.

         Di trasmettere il presente atto d'impegno al responsabile del servizio finanziario di
questo
         Ente, per le registrazioni e per i riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai
sensi dell'art.
         151, comma i dovuti adempimenti come previsto dal D.Lgs 18.08.2000 n. 267;

         Di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di
regolarità
         amministrativa-contabile ai sensi dell’art. 147-bis TUEL e che con la
sottoscrizione si rilascia
         parere di regolarità tecnica favorevole;

N. 24  del 11-08-2020 - Pag. 2 - Comune di Montefranco



         Il presente atto diventa esecutivo con l'apposizione del visto del responsabile del
Servizio
         finanziario attestante la copertura finanziaria della spesa, in conformità al D.Lgs
267 del
         18.08.2000 art. 151 c.4.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO DOTT.SSA RACHELE TACCALOZZI

N. 24  del 11-08-2020 - Pag. 3 - Comune di Montefranco



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

Visto per il controllo di regolarità contabile (art.3 c.8 Reg.Controlli Interni-art.147bis TUEL)
Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

MONTEFRANCO, Lì 11-08-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO  ILARIA ARGENTI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 26-09-20 e così per 15 giorni
consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al disposto dell’art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  502  26-09-2020    Registro Pubblicazioni

MONTEFRANCO, Lì 26-09-2020 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.TO  ILARIA ARGENTI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

MONTEFRANCO, Lì 26-09-2020 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
DOTT.SSA RACHELE TACCALOZZI

N. 24  del 11-08-2020 - Pag. 4 - Comune di Montefranco


